令和２年４月８日

 保護者 様

                                     向笠小学校長  佐伯 泰司

参観会、懇談会、家庭訪問の中止についてのお知らせ

 春暖の候、皆様には益々御健勝のことと思います。また、日頃より、本校の教育活動
に格別な御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
 昨日、令和２年度の入学式、始業式を無事に終え、教育活動がスタートしました。昨
年度末、コロナウィルス感染症予防のため、突然の長い臨時休業に入り、春休みを経て、
久しぶりに子どもたちと顔を合わせることができ、職員一同大変うれしく思いました。

しかし、未だ新型コロナウィルス感染症は広がりを見せ、今後の教育活動におきまし
ても、早急に対応せざるを得ない状況となっています。向笠小学校では、職員をはじめ
ＰＴＡ本部役員の皆様とも協議を重ね、以下のような対応を取らせていただきますので、
御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

新型コロナウイルス感染防止のため、以下の行事は中止いたします。
○４月 17日（金）・・・・・・・・参観会、懇談会、ＰＴＡ総会
○４月 20日（月）～27日（月）・・家庭訪問
※ 期間中は御家庭の地理的位置を把握し、今後の教育活動を充実させる機会とし、
職員による「自宅確認」のみ実施させていただきます。担任に相談等がある場合
は、学校において教育相談の機会を設けますので、担任まで御連絡ください。

・ 感染者が多く出ている都市部との交流があった御家族がいる場合には、特に注意を
払っていただけるようお願いします

・ 新型コロナウイルス感染症の対応については、今後も急な変更をせざるを得ない状
況となる場合があります。引き続き御理解と御協力をよろしくお願いします。

・ 御不明の点などありましたら、下記担当までお気軽に御連絡ください。

担当   教 頭

 （宮 沢）

電話 38-0390

 刻々と変わる新型コロナウィルス感染症の広がりや、各機関の対応等の報道を受け、
本校ではその都度話合いを重ねてきました。多数の大人が校内に出入りをすることや、
家庭訪問においても御家庭と学校職員の接触により、子どもたちはもちろん、私たち大
人も感染リスクは高まります。
そのことを踏まえ、何より「子どもたちの命を守ることを大前提」として、迫る行事

については中止という結論に至りました。
今後計画されている別の行事につきましても、状況をしっかりと踏まえ、できるだけ

早急に、実施・延期・中止の判断をして、お知らせしていきます。
なお今後の教育活動を進めるにあたっては、施設の消毒、手洗いやうがいの積極的な

実施、マスクの着用、３密（密集、密閉、密接）状況を作らない環境づくりなど、十二
分に配慮をしながら実施していきます。